ano do limite para apresentação da proposta pela Contratada, conforme planilhas de custos juntadas nos documentos SEI 13701645, 13701649, 13701653,
13701660 e 13706906, as quais integram o presente, resultando no valor mensal atualizado estimado de R$ 452.733,34 (quatrocentos e cinquenta e dois mil
setecentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos), e total estimado de R$ 5.432.800,08 (cinco milhões, quatrocentos e trinta e dois mil e oitocentos
reais e oito centavos) até 20/09/2024:

GRUPO ITEM CÓDIGO
SIASG

DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

Unidade de
Medida Quantidade Valor Mensal Valor Global

3

11 24023

Serviços de limpeza, conservação e higienização, com
fornecimento de materiais, insumos, equipamentos, EPIs

[...]

dependências do POLO III de limpeza da SRSUL (GEX
Florianópolis, Blumenau e Joinville) – POR DEMANDA

Unidade 12 (meses) R$ 12.614,58 R$ 151.374,96

Valor total da Proposta Polo III       R$ 452.733,34 R$ 5.432.800,08

II – Os efeitos financeiros decorrentes da presente alteração vigoram:

R$ 460.917,03 (quatrocentos e sessenta mil novecentos e dezessete reais e três centavos) mensais a partir de 01/01/2023,
conforme planilha 13701645;

R$ 461.102,12 (quatrocentos e sessenta e um mil cento e dois reais e doze centavos) mensais a partir de 01/02/2023, conforme
planilha 13701649;

R$ 463.610,35 (quatrocentos e sessenta e três mil seiscentos e dez reais e trinta e cinco centavos) mensais a partir de 11/07/2023,
conforme planilha 13701653;

R$ 455.695,65 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos) mensais a partir
de 07/08/2023, conforme planilha 13706906;

R$ 452.733,34 (quatrocentos e cinquenta e dois mil setecentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos), mensais a partir de
20/09/2023, conforme planilha 13701660.

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/11/2023
DOU de 14/11/2023, seção 3, página 131

III – O valor a ser pago de forma retroativa, referente ao período de 01/01/2023 a 19/10/2023 é de até R$ 358.277,71 (trezentos e cinquenta e oito mil
duzentos e setenta e sete reais e setenta e um centavos), sendo R$ 238.469,03  para limpeza (LIMP1) e R$ 119.808,68  para higienização (HIGIENIZ1),
conforme planilha SEI 13908642. 

 

IV - A emissão dos empenhos nº 2023NE001313 (para LIMP1), nº 2023NE001314 (para HIGIENIZ1) e nº 2023NE001315 (para ESTIVAD1), de 30/10/2023, para
atendimento da despesa relativa ao período de 01/01/2023 a 20/09/2024.

 

V – Em razão do presente apostilamento, a CONTRATADA deverá apresentar Garantia Complementar àquela já devida no valor total de R$ 22.308,96 (vinte e
dois mil, trezentos e oito reais e noventa e seis centavos), no prazo de 10 (dez) dias, em conformidade com o estabelecido no contrato.

 

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado. Extraia-se cópia para a Contratada.

 

 

(Assinado Eletronicamente)
ANTONIO MARCOS RIBEIRO